
 

P
ág

in
a1

 

ERRATA DA ATA DE SESSÃO E DO AVISO DE RESULTADO 

 

 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 050/2022/SENAR/MT 

PROCESSO Nº 36673/2021 

 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados de 
TELEFONIA FIXA COMUTADO (STFC), para atender a Sede Administrativa com entrada 
para fibra optica e para os escritórios regionais fixa comutada do Serviço Nacional de 
Aprendizagem Rural de Mato Grosso – SENAR/MT, conforme condições, quantidades e 
especificações constantes neste Edital e seus anexos., edital de Pregão Eletrônico nº 
0502022, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta registrada, 
independentemente de transcrição do Processo nº 49398/2022. 

 

A Pregoeira Islânia Ferreira de Campos, do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural de 
Mato grosso- SENAR/MT, no uso de suas atribuições, vem através do presente fazer a 
seguinte errata: 

 

ONDE SE LÊ: 

 

Ata Complementar de Realização do Pregão Eletrônico – Nº 00050/2022 

Data: 14/06/2022 

 

Às 13:00 horas do dia 10 de junho de 2022, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste 
Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento 
legal PORTARIA 024/2021/CA de 15/10/2021, em atendimento às disposições 
contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de 
setembro de 2019, referente ao Processo nº 49398/2022, para realizar os 
procedimentos relativos ao Pregão nº 00050/2022. Modo de disputa: 
Aberto/Fechado. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços continuados de TELEFONIA FIXA COMUTADO (STFC), para atender a 
Sede Administrativa com entrada para fibra optica e para os escritórios regionais fixa 
comutada do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural de Mato Grosso – 
SENAR/MT, conforme condições, quantidades e especificações constantes neste 
Edital e seus anexos., tendo em vista é necessário incluir o valor 
negociado/apresentado na proposta realinhada. 

 

 

 

Documento Assinado Eletronicamente por ISLANIA CAMPOS

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
A
s
s
i
n
a
d
o
 
E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
n
e
x
o
 
/
 
P
á
g
i
n
a
 
1
 
d
e
 
6

H
a
s
h
 
d
e
 
V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:
 
5
b
9
d
a
2
2
4
0
2
4
c
e
0
e
a
5
4
3
d
c
2
8
b
e
1
c
8
0
6
b
9
1
5
2
5
1
a
2
b
5
8
a
3
b
8
3
1
9
0
4
4
c
b
e
0
3
9
5
a
1
3
f
1
 
/
 
S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:
 
6
9
6
8
0



 

P
ág

in
a2

 

Troca de Mensagens 

Data   Mensagem 

14/06/2022 10:24:05 Pregoeiro: Informo que na data de hoje entrei no sistema para 
incluir os valores negociados com a empresa na data de 
17/05/2022. Por isso as informações do Resultado final por 
fornecedor não conferiram com as Propostas realinhadas, com 
isso o processo de contratação foi devolvido pela ASJUR para 
ajustes dos valores 

14/06/2022 10:29:00 DESSE MODO, INFORMO, AINDA, OS VALORES FINAIS 
NEGOCIADOS E JÁ APRESENTADOS NAS PROPOSTAS 
FINAIS REALINHADAS E ACOSTADAS AOS AUTOS 
PROCESSUAIS DA EMPRESA MENDEX NETWORKS 
TELECOMUNICAÇÕES LTDA-EPP CNPJ Nº 08.219.232/00001-
47 

14/06/2022 10:29:52 • ITEM 19 DO SISTEMA ITEM 12 DO EDITAL VALOR MENSAL 
R$1.757,00/VALOR TOTAL DE 12 MESSES R$ 18.900,00;  

• ITEM 20 DO SISTEMA ITEM 13 DO EDITAL VALOR MENSAL 
R$1.757,00/VALOR TOTAL DE 12 MESSES R$ 18.900,00; 

• ITEM 24 DO SISTEMA ITEM 17 DO EDITAL VALOR MENSAL 
R$1.757,00/VALOR TOTAL DE 12 MESSES R$ 18.900,00; 

• ITEM 27 DO SISTEMA ITEM 20 DO EDITAL VALOR MENSAL 
R$1.757,00/VALOR TOTAL DE 12 MESSES R$ 18.900,00; 

• VALOR GLOBAL DE R$ 75.000,00 (SETENTA E CINCO MIL E 
SEISCENTOS 
REAIS) 

 

LEIA-SE: 

 

Ata Complementar de Realização do Pregão Eletrônico – Nº 00050/2022 

Data: 14/06/2022 

 

Às 13:00 horas do dia 10 de junho de 2022, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste 
Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento 
legal PORTARIA 024/2021/CA de 15/10/2021, em atendimento às disposições 
contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de 
setembro de 2019, referente ao Processo nº 49398/2022, para realizar os 
procedimentos relativos ao Pregão nº 00050/2022. Modo de disputa: 
Aberto/Fechado. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços continuados de TELEFONIA FIXA COMUTADO (STFC), para atender a 
Sede Administrativa com entrada para fibra optica e para os escritórios regionais fixa 
comutada do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural de Mato Grosso – 

Documento Assinado Eletronicamente por ISLANIA CAMPOS

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
A
s
s
i
n
a
d
o
 
E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
n
e
x
o
 
/
 
P
á
g
i
n
a
 
2
 
d
e
 
6

H
a
s
h
 
d
e
 
V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:
 
5
b
9
d
a
2
2
4
0
2
4
c
e
0
e
a
5
4
3
d
c
2
8
b
e
1
c
8
0
6
b
9
1
5
2
5
1
a
2
b
5
8
a
3
b
8
3
1
9
0
4
4
c
b
e
0
3
9
5
a
1
3
f
1
 
/
 
S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:
 
6
9
6
8
0



 

P
ág

in
a3

 

SENAR/MT, conforme condições, quantidades e especificações constantes neste 
Edital e seus anexos., tendo em vista é necessário incluir o valor 
negociado/apresentado na proposta realinhada. 

 

Troca de Mensagens 

Data   Mensagem 

14/06/2022 10:24:05 Pregoeiro: Informo que na data de hoje entrei no sistema para 
incluir os valores negociados com a empresa na data de 
17/05/2022. Por isso as informações do Resultado final por 
fornecedor não conferiram com as Propostas realinhadas, 
com isso o processo de contratação foi devolvido pela ASJUR 
para ajustes dos valores 

14/06/2022 10:29:00 DESSE MODO, INFORMO, AINDA, OS VALORES FINAIS 
NEGOCIADOS E JÁ APRESENTADOS NAS PROPOSTAS 
FINAIS REALINHADAS E ACOSTADAS AOS AUTOS 
PROCESSUAIS DA EMPRESA MENDEX NETWORKS 
TELECOMUNICAÇÕES LTDA-EPP CNPJ Nº 
08.219.232/00001-47 

14/06/2022 10:29:52 • ITEM 19 DO SISTEMA ITEM 12 DO EDITAL VALOR 
MENSAL R$1.575,00/VALOR TOTAL DE 12 MESSES R$ 
18.900,00;  

• ITEM 20 DO SISTEMA ITEM 13 DO EDITAL VALOR 
MENSAL R$1.575,00/VALOR TOTAL DE 12 MESSES R$ 
18.900,00; 

• ITEM 24 DO SISTEMA ITEM 17 DO EDITAL VALOR 
MENSAL R$1.575,00/VALOR TOTAL DE 12 MESSES R$ 
18.900,00; 

• ITEM 27 DO SISTEMA ITEM 20 DO EDITAL VALOR 
MENSAL R$1.575,00/VALOR TOTAL DE 12 MESSES R$ 
18.900,00; 

• VALOR GLOBAL DE R$ 75.000,00 (SETENTA E CINCO MIL 
E SEISCENTOS 
REAIS) 

 

 Erro material relacionado ao equívoco de digitação, do qual não alterou 
o valor global contratado 
 
 
 
 
 
 

Documento Assinado Eletronicamente por ISLANIA CAMPOS

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
A
s
s
i
n
a
d
o
 
E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
n
e
x
o
 
/
 
P
á
g
i
n
a
 
3
 
d
e
 
6

H
a
s
h
 
d
e
 
V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:
 
5
b
9
d
a
2
2
4
0
2
4
c
e
0
e
a
5
4
3
d
c
2
8
b
e
1
c
8
0
6
b
9
1
5
2
5
1
a
2
b
5
8
a
3
b
8
3
1
9
0
4
4
c
b
e
0
3
9
5
a
1
3
f
1
 
/
 
S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:
 
6
9
6
8
0



 

P
ág

in
a4

 

Registra-se que no Aviso de resultado faltou constar as seguintes 

informações: 

LOTE 01 

Item Descrição Unid. Quant. Unitário Total 

1 

Serviço de Telefonia Fixa. Até 300 Ramais. 

(SEDE ADMINISTRATIVA) 
Mensal 12 

FRACASSADO 

2 
Local Fixo-Fixo (SEDE ADMINISTRATIVA) Minutos 4.000 

3 
Local Fixo-Móvel (SEDE ADMINISTRATIVA) Minutos 12.100 

4 
LDN Fixo-Fixo (SEDE ADMINISTRATIVA) Minutos 33.000 

5 
LDN Móvel-Fixo (SEDE ADMINISTRATIVA) Minutos 4.310 

6 
LDI Fixo - Fixo Minutos 1.000 

7 
LDI Fixo - Móvel Minutos 1.000 

TOTAL DO LOTE R$ XXXX 

 

TABELA DE ITENS 

Item 
Descrição Unid. Quant. Unitário Total 

1 

Serviço de Telefonia Fixa – 1 linha. (ALTA 

FLORESTA/MT) 
Mensal 12 

DESERTO 

2 

Serviço de Telefonia Fixa – 2 linhas. (BARRA DO 

GARÇAS/MT) 
Mensal 12 

DESERTO 

3 

Serviço de Telefonia Fixa – 1 linha. (CAMPO NOVO DO 

PARECIS/MT) 
Mensal 12 

DESERTO 

4 
Serviço de Telefonia Fixa – 1 linha. (CONFRESA/MT) Mensal 12 DESERTO 

5 
Serviço de Telefonia Fixa – 1 linha. (JUÍNA/MT) Mensal 12 DESERTO 

6 
Serviço de Telefonia Fixa – 1 linha. (QUERÊNCIA/MT) Mensal 12 DESERTO 

7 

Serviço de Telefonia Fixa – 2 linhas. 

(RONDONÓPOLIS/MT) 
Mensal 12 

DESERTO 

8 

Serviço de Telefonia Fixa – 1 linha. (SÃO JOSÉ DOS 

QUATRO MARCOS/MT) 
Mensal 12 

DESERTO 

9 
Serviço de Telefonia Fixa – 1 linha. (SORRISO/MT) Mensal 12 DESERTO 

Documento Assinado Eletronicamente por ISLANIA CAMPOS

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
A
s
s
i
n
a
d
o
 
E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
n
e
x
o
 
/
 
P
á
g
i
n
a
 
4
 
d
e
 
6

H
a
s
h
 
d
e
 
V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:
 
5
b
9
d
a
2
2
4
0
2
4
c
e
0
e
a
5
4
3
d
c
2
8
b
e
1
c
8
0
6
b
9
1
5
2
5
1
a
2
b
5
8
a
3
b
8
3
1
9
0
4
4
c
b
e
0
3
9
5
a
1
3
f
1
 
/
 
S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:
 
6
9
6
8
0



 

P
ág

in
a5

 

10 
Serviço de Telefonia Fixa – 1 linha. (NOVA MUTUM/MT) Mensal 12 DESERTO 

11 

Serviço de Telefonia Fixa – 1 linha. (TANGARÁ DA 

SERRA/MT) 
Mensal 12 

DESERTO 

14 

Prestação de serviço de Internet de 30 MBPS com 

garantia de banda de 80% Download e Upload, com 

equipamento para distribuir o sinal de Internet, por Fibra 

Óptica. (CONFRESA/MT) 

Mensal 12 FRACASSADO 

15 

Prestação de serviço de Internet de 30 MBPS com 

garantia de banda de 80% Download e Upload, com 

equipamento para distribuir o sinal de Internet, por Fibra 

Óptica. (JUÍNA/MT) 

Mensal 12 FRACASSADO 

16 

Prestação de serviço de Internet de 30 MBPS com 

garantia de banda de 80% Download e Upload, com 

equipamento para distribuir o sinal de Internet, por Fibra 

Óptica. (QUERÊNCIA/MT) 

Mensal 12 

FRACASSADO 

 

18 

Prestação de serviço de Internet de 30 MBPS com 

garantia de banda de 80% Download e Upload, com 

equipamento para distribuir o sinal de Internet, por Fibra 

Óptica. (SORRISO/MT) 

Mensal 12 

FRACASSADO 

 

19 

Prestação de serviço de Internet de 30 MBPS com 

garantia de banda de 80% Download e Upload, com 

equipamento para distribuir o sinal de Internet, por Fibra 

Óptica. (NOVA MUTUM/MT) 

Mensal 12 

FRACASSADO 

 

22 

Prestação de serviço de Internet de 40 MBPS com 

garantia de banda de 80% Download e Upload, com 

equipamento para distribuir o sinal de Internet, por Fibra 

Óptica. (RONDONÓPOLIS/MT) 

Mensal 12 

FRACASSADO 

 

TOTAL GERAL DA TABELA R$ XXXX 

Cuiabá/MT, (data da última assinatura eletrônica). 

 

ISLANIA FERREIRA DE CAMPOS 

PREGOEIRA SENAR/MT 

Documento Assinado Eletronicamente por ISLANIA CAMPOS

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
A
s
s
i
n
a
d
o
 
E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
n
e
x
o
 
/
 
P
á
g
i
n
a
 
5
 
d
e
 
6

H
a
s
h
 
d
e
 
V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:
 
5
b
9
d
a
2
2
4
0
2
4
c
e
0
e
a
5
4
3
d
c
2
8
b
e
1
c
8
0
6
b
9
1
5
2
5
1
a
2
b
5
8
a
3
b
8
3
1
9
0
4
4
c
b
e
0
3
9
5
a
1
3
f
1
 
/
 
S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:
 
6
9
6
8
0



ASSINATURA(S) ELETRÔNICA(S)
A autenticidade do documento ERRATA-ATA-DE-SESSAO-PE-032-2022-TELEFONIA-

FIXAcx_ASSINADO_69680.pdf, pode ser conferida no site: https://colab.sistemafamato.org.br/
validardocumento onde devem ser inseridos os códigos:

Hash: 5b9da224024ce0ea543dc28be1c806b915251a2b58a3b8319044cbe0395a13f1
Chave: U2FsdGVkX18gACBP%2BsHyQcZTcZci3WvOBRDOL2QmbsQ%3D

Ou então aponte a câmera do seu celular para este QR Code

Assinado Eletrônicamente por: ISLANIA FERREIRA DE CAMPOS CPF: ***.*0144*-**
Empresa: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL SENAR AR/MT
Data da Assinatura: 06/07/2022 14:32:14
Endereço IP: 201.71.178.2
Latitude: -15.597 Longitude: -56.0958

Para ir direto à página de validação deste documento, clique aqui!

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
A
s
s
i
n
a
d
o
 
E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
n
e
x
o
 
/
 
P
á
g
i
n
a
 
6
 
d
e
 
6

H
a
s
h
 
d
e
 
V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:
 
5
b
9
d
a
2
2
4
0
2
4
c
e
0
e
a
5
4
3
d
c
2
8
b
e
1
c
8
0
6
b
9
1
5
2
5
1
a
2
b
5
8
a
3
b
8
3
1
9
0
4
4
c
b
e
0
3
9
5
a
1
3
f
1
 
/
 
S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:
 
6
9
6
8
0

https://colab.sistemafamato.org.br/validardocumento
https://colab.sistemafamato.org.br/validardocumento
https://colab.sistemafamato.org.br/validardocumento
https://colab.sistemafamato.org.br/portal/1/validardocumento/0/5b9da224024ce0ea543dc28be1c806b915251a2b58a3b8319044cbe0395a13f1/U2FsdGVkX18gACBP%2BsHyQcZTcZci3WvOBRDOL2QmbsQ%3D
https://colab.sistemafamato.org.br/portal/1/validardocumento/0/5b9da224024ce0ea543dc28be1c806b915251a2b58a3b8319044cbe0395a13f1/U2FsdGVkX18gACBP%2BsHyQcZTcZci3WvOBRDOL2QmbsQ%3D

